



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

17

ΙΟΥΝΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15449

Σε συνέντευξή του
ο Ζάκ Μορώ τονίζει:

Η Ε.Ο.Κ. ΠΕΡΝΑ



ΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΖΕΙ

Δεν πέτυχε
θετικά αποτελέσματα
η Γερμανική προεδρία

ΑΘΗΝΑ, 16. - Η Κοινότητα σήμερα περνά μια δύσκολη κρίση λόγω των δυσκολιών οικονομικών προβλημάτων που αντιμετωπίζει. Η γερμανική προεδρία δεν κατάφερε να προωθήσει τα Ευρωπαϊκά προβλήματα και η διασκέψη της Στουτγάρδης δεν φαίνεται ότι θα λύσει κανένα από τα προβλήματα που θέτουν σε κίνδυνο και την ίδια την ύπαρξη της Κοινότητας (όλοι πόροι, προϋπολογισμός κλπ.). Αυτά τόνισε ο πρόεδρος της Κοινότητας και νομοματικής επιτροπής του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, Γάλλος σοσιαλιστής ευρωβουλευτής κ. Ζακ Μορώ απαντώντας σε ερωτήματα δημοσιογράφων κατά την διάρκεια συνεντεύξεως τύπου, μετά τη λήξη των εργασιών της επιτροπής που συνεδρίασε στην Αθήνα από τις 14 μέχρι τις 16 Ιουνίου.

Η σημασία της συνεδρίασης αυτής προορίζεται πρώτον, από το γεγονός ότι η Κοινότητα αντιμετωπίζει τελευταία δύσκολα οικονομικά προβλήματα και, δεύτερον, ότι επιτείνεται η ανάλυση της προεδρίας από την χώρα μας.

Κατά την συνεδρίαση αυτή η επιτροπή ασχολήθηκε με θέματα που αφορούν την αναδιάρθρωση της διο-

μηχανίας, την τελειοποίηση της εσωτερικής αγοράς, τις μικρομεσαίες επιχειρήσεις, την πολιτική συνάφειας και χορηγήσεων δανείων, τη συμμετοχή της χώρας μας στα όργανα και τους μηχανισμούς της ΕΟΚ, λαμβάνοντας υπόψη την ελληνική πραγματικότητα.

Ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Μορώ είπε ότι η οικονομική και νομισματική επιτροπή του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου κατανοεί περισσότερο σήμερα τα προβλήματα και τις ιδιαιτερότητες της ελληνικής οικονομίας και ιδίως μετά την ενημέρωση που της έγινε κατά την διάρκεια της συνεδρίασης αυτής.

Συγκεκριμένα, τους συνέδρους ενημέρωσαν πάνω σε θέματα της αρμοδιότητάς τους, ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γ. Αρσένης, οι υφυπουργοί Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών κ.κ. Κ. Βατσός και Π. Ρουμελιώτης, καθώς και η πρόεδρος του ΕΟΜΜΕΚ κα Β. Παπαδούρη.

Ο κ. Αρσένης αναφέρθηκε στην πορεία της ελληνικής οικονομίας και στα διαρθρωτικά προβλήματα που αντιμετωπίζει και που, κατά τη γνώμη του, αποτελούν βασικά αίτια της ανεργίας, του υψηλού πληθωρισμού και του μεγάλου ελλείμματος του ισοζυγίου

νομίας. Ο κ. Βατσός ανέπτυξε, ακολουθώντας, τη νέα πολιτική της κυβέρνησης, που περιλαμβάνει μέτρα εξογισμών και νέους στόχους πολιτικής σταθεροποίησης, διαρθρωτικές αλλαγές δίνει έμφαση στον κοινωνικό τομέα και εφαρμόζει νέα επενδυτική πολιτική.

Ο κ. Ρουμελιώτης αναφέρθηκε, κατ' αρχήν, στο ελληνικό φορολογικό σύστημα και τα προβλήματα της ενομονομίας του, σύμφωνα με τις οδηγίες της ΕΟΚ, υπογραμμίζοντας ιδιαίτερα τα προβλήματα που θα προκύψουν για την Ελλάδα από την εφαρμογή του Φ.Π.Α., λαμβάνοντας υπόψη την παρούσα εσωτερική και εξωτερική συγκυρία και με δεδομένα τα διαρθρωτικά προβλήματα της ελληνικής οικονομίας επίσης, ο κ. Ρουμελιώτης ανέφερε με τη μέλη της επιτροπής διαφορετικές φακέλους που θα αναλάβει η ελληνική προεδρία από τη γερμανική, όπως: 1) την καθιέρωση ενιαίου

εντυπιού διασφάλισης εξαγωγής - εισαγωγής εμπορευμάτων, 2) την καθιέρωση κοινών κανόνων ενδοκοινοτικής κυκλοφορίας εμπορευμάτων για προσωρινή χρήση και 3) τη θεσπίση αναστολής πληρωμών Φ.Π.Α. κατά την εισαγωγή, καθώς και άλλα τρέχοντα θέματα που θα προκύψουν.

Ο κ. Ρουμελιώτης τόνισε, ότι η ελληνική προεδρία θα λάβει υπόψη της τις απόψεις των διαφόρων θεσμών οργάνων για να προωθήσει τα διάφορα θέματα που έχει αναλάβει.

Η κα Παπαδούρη υπογράμμισε ιδιαίτερα τη διαφορετική δομή και διάρθρωση των ΜΜΕ στην Ελλάδα και στις άλλες χώρες της Κοινότητας λόγω των ιδιαιτεροτήτων της ελληνικής οικονομίας και του τρόπου ανάπτυξής της και τόνισε ότι, ενώ στις άλλες χώρες οι ΜΜΕ παίζουν συμπληρωματικό ρόλο, στην Ελλάδα ο ρόλος τους είναι ανταγωνιστικός επειδή δεν υπάρχει εξειδίκευση παραγωγής.

Ελληνική πρόταση
προς ΗΠΑ

ΝΕΑ ΤΡΟΠΗ

ΣΤΙΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΙΣ

ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΑΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑ, 16. - Νέα τροπή σημειώθηκε σήμερα στο θέμα των Ελληνοαμερικανικών διαπραγματεύσεων για τις βάσεις. Ο υφυπουργός Εξωτερικών Γιάννης Καψής το απόγευμα στις 7 και 30 επεδίωξε στον Αμερικανό ειδικό διαπραγματευτή, πρέσβη κ. Ρετζινάλντ Μπαρτολόμιο ένα γραπτό κείμενο με την συνολική ελληνική πρόταση σε ότι αφορά την συμφωνία για τις βάσεις.

Η επίδοξη της ελληνικής πρότασης έγινε στο υπουργείο Εξωτερικών όπου ο Αμερικανός διαπραγματευτής κ. Ρ. Μπαρτολόμιο παρέμεινε επί ώριο. Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες ο Έλληνας υφυπουργός Εξωτερικών κ. Καψής έκανε λεπτομερείς διευκρινίσεις του κειμένου.

Προς το παρόν δεν έχει γίνει γνωστό ποια διαδικασία αναμένεται να ακολουθήσει για την αποσπασμένη της προοπτικής των ελληνοαμερικανικών διαπραγματεύσεων. Μετά όμως την χθεσινή κλιμάκωση των ενεργειών της ελληνικής κυβέρνησης, πολιτικοί

παρατηρητές επισήμαναν ότι η επόμενη κίνηση, που θα σημάνει ουσιαστικά επανάληψη των συνομιλιών Καψή-Μπαρτολόμιο, ανήκει στην αμερικανική πλευρά που θα πρέπει να «δώσει απάντηση» στο κείμενο με την ελληνική συνολική πρόταση.

Την προαναγγελία της επίδοξης του κειμένου αυτού, έκανε χθες το μεσημέρι, ο κυβερνητικός εκπρόσωπος διευκρινίζοντας ταυτόχρονα ότι η ελληνική κυβέρνηση προέβη στην ενέργεια που όπως δήλωσε χαρακτηριστικά δεν έχει εννοία τελεσιγράφου - αυτή «μετά από σημαντικές διαφωνίες σε ουσιαστικά θέματα», που διαπιστώθηκαν κατά την συζήτηση του συνόλου της συμφωνίας.

Στο μεταξύ όπως είναι γνωστό προχθές βράδυ στις 9 και 30 ο Αμερικανός ειδικός διαπραγματευτής μεταβή, με δική του πρωτοβουλία, στο υπουργείο Εξωτερικών και είχε συνομιλία με τον περίπου ώρα με τον Έλληνα διαπραγματευτή κ. Καψή. Για το περιεχόμενο της χθεσινωδραβικής συνομιλίας Καψή-Μπαρτολόμιο δεν ανακοινώθηκε τίποτα.

Εξάλλου ο κυβερνητικός εκπρόσωπος χθες το μεσημέρι ενημερώνοντας τους Έλληνες και ξένους δημοσιογράφους αρνήθηκε να κάνει οποιαδήποτε δήλωση σχετικά με την προοπτική των Ελληνοαμερικανικών διαπραγματεύσεων για τις βάσεις.

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Το θέμα της επέκτασης του Γενικού Κρατικού Νοσοκομείου «Γ. Χατζηκώστα» συζητήθηκε προχθές το βράδυ σε σύσκεψη στην οποία πήραν μέρος ο Νομάρχης και το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρυμάτος.

Αίσθηση προκάλεσε η απουσία που έδειξε ο εκπρόσωπος του ιατρικού κόσμου του Νοσοκομείου κ. Κασσιούρης ο οποίος κλήθηκε σαν πρόεδρος του Ιατρικού τμήματος του Πανεπιστημίου και σαν πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου και δεν πήγε.

Στη συζήτηση πάντως που έγινε και η οποία κράτησε 1,1/2 περίπου ώρα συζητήθηκαν οι ενδεχόμενοι χωροί που μπορούν να χρησιμοποιηθούν για να φιλοξενηθούν κλινικές του

Νοσοκομείου και οι οποίοι ήταν του Γεωργίου Σταυρού το «Ξανιά», το «Βυζάντιο» και άλλα.

Πέρα από την επέκταση του Νοσοκομείου συζητήθηκαν και άλλα θέματα που αφορούν το ίδρυμα.

Όσοσο, σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου είναι σε ετοιμότητα και περιμένει ειδοποίηση του υπουργού Υγείας και Πρόνοιας Παράσκειου Αυγενίου για να μεταβεί στην Αθήνα. Το θέμα η τα θεματογία τα οποία θα συζητηθούν στο υπουργείο δεν έγιναν γνωστά και όπως ισχυρίζονται μέλη του Δ.Σ. δεν γνωρίζουν τις ανακοινώσεις και το θέμα που θέλει να συζητήσουν ο κ. υπουργός.

Υποβλήθηκαν 100.000 νέες φορολογικές δηλώσεις

ΑΘΗΝΑ 16. - Εκατό χιλιάδες περίπου νέες δηλώσεις υποβλήθηκαν από φορολογούμενους στα πλαίσια της πρόσφατης κυβερνητικής απόφασης η προθεσμία της οποίας έληξε στις 10 Ιουνίου. Πρόκειται για δηλώσεις που αφορούν κάθε μορφής φορολογικές υποχρεώσεις (από φορο εισοδήματος, χαρτόσημο, κληρονομιές, δωρεές, προίκες, μεταβιβάσεις, φόρο κυκλοα εργασιών κλπ.) που δημιουργήθηκαν μέχρι τέλος του 1982 και για τις οποίες είτε δεν είχε υποβληθεί καθόλου δήλωση είτε είχε υποβληθεί ανακριβής δήλωση.

Όπως ανακοινώσε ο υπουργός Οικονομικών κ. Κουλουριάνος υποβλήθηκαν συγκεκριμένα 43.000 αρχικές δηλώσεις και άλλες 56.000 συμπληρωματικές από τις οποίες θεσπίστηκε ήδη σύνολο φόρου 8,5 δισεκατομμύρια δραχ.

Αναλυτικότερα θεσπίστηκαν 2 δισεκ. για φόρο εισοδήματος,

1,5 δισ. για Φ.Κ.Ε. 1,6 για χαρτόσημο, 1 δισ. για κληρονομιές, δωρεές και προίκες, 200 εκατ. για μεταβιβάσεις ακινήτων και 2,1 δισ. για λοιπές φορολογίες.

Κατά περιοχές υποβλήθηκαν 39.000 δηλώσεις στην Αθήνα, 12.000 στην Πελοπόννησο, 19.000 στην Θεσσαλονίκη και οι λοιπές στα υπόλοιπα επαρχιακά διαμερίσματα.

Ο κ. Κουλουριάνος δήλωσε ακόμη ότι το υπουργείο Οικονομικών μελετά το θέμα της ταχείας εκκαθάρισης των εκκρεμών φορολογικών υποθέσεων παλαιότερων ετών οι οποίες ανακρίβητος ήδη σε 4 εκατομμύρια.

Ο κ. υπουργός είπε ότι αναζητείται μία χρυσή τομή στο πρόβλημα έτσι ώστε με τη λύση που θα δοθεί και το δημόσιο να εισπράξει γρήγορα εκκρεμείς φορείς αλλά παράλληλα να μην ωφεληθούν οι φοροφυγάδες.

Στην Σύνοδο κορυφής της ΕΟΚ ο Πρωθυπουργός



ΑΘΗΝΑ 16. - Ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Π. Παπαδούρης, αναχωρεί σήμερα στις 12.30 το μεσημέρι για τη Στουτγάρδη, όπου θα πάρει μέρος στη συνδιάσκεψη κορυφής των κρατών μελών της ΕΟΚ, που θα πραγματοποιηθεί από τις 17-19 Ιουνίου.

Τον κ. πρωθυπουργό συνοδεύουν ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Γιάννης Χαλαμπίδης, ο υφυπουργός Προεδρίας κ. Δημήτρης Μαρσούδας, ο υφυπουργός Εξωτερικών για θέματα ΕΟΚ κ. Γρ. Βαρόνης, ο διευθυντής του διπλωματικού γραφείου του πρωθυπουργού κ. Χρυσ. Μαχαίριτας, ο οικονομικός σύμβουλος του πρωθυπουργού κ. Γιάννης Παναγιώτου, ο πρόεδρος κ. Κατωπόδης και άλλοι υπαλληλικοί παράγοντες.

Την Τρίτη ο κ. Βαρόνης θα πάρει μέρος στο συμβούλιο υπουργών που πραγματοποιείται στο Λουξεμβούργο για να συζητήσει τα αποτελέσματα του ευρωπαϊκού συμβουλίου.

Την Τετάρτη ο κ. Χαλαμπίδης θα συναντηθούν στις Βρυξέλλες με τον πρόεδρο της ευρωπαϊκής επιτροπής κ. Τόρν και την ολομέλεια του συμβουλίου στην συνέχεια, προκειμένου να συζητήσουν θέματα σχετικά με την ελληνική προεδρία όπως θα έχουν διαμορφωθεί μετά το ευρωπαϊκό συμβούλιο.

Τέλος ο κ. Βαρόνης θα συναντηθεί ιδιαίτερα και με τον επιτρόπο κ. Λορ. Νταλνί για να συζητήσει θέματα σχετικά με την προώθηση των μεσογειακών προγραμμάτων.

Ο ΝΟΣΟΚΟΜΟΣ ΕΙΧΕ ΧΑΣΙΣ

ΑΘΗΝΑ, 16. - Συνελήφθη στην παραλία της Αθήνας Λεωνοκλής Ρεθύμης, ο Γερμανός Μπενενκτ Βίρ Καμς 26 ετών, νοσοκόμος, γιατί ύστερα από έρευνα που έγινε στο σπίτι του πακίδιο, δρεβηκαν και κατασχέθηκαν μικρή ποσότητα χασίς, ένα πλαστικό μπουκαλάκι, με επίσης μικρή ποσότητα χασισέλαιου, ένας λούλας και δυο κομμάτια τσιγαροχαράτου.

Θα υπαχθούν στο ΙΚΑ και TEAM πολλά μικρά ταμεία

ΑΘΗΝΑ 16. - Στο ΙΚΑ και στο TEAM από εδώ και πέρα θα υπαχθούν τα πολλά ετοιμόρροπα ταμεία ή αντιπροβολικά δοκιμασμένα οργανισμοί κυρίως και επικουρικής ασφαλείας γιατί θα αποτελέσουν την μόνη απομένουσα είδη των εργαζομένων της χώρας.

Αυτό είπε μεταξύ άλλων ο υφυργός Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυδάκης κατά την διάρκεια της εγκαταστάσεως του υπουργείου στο νέο κτίριο του (Σταδίου 29), παρουσία των υπουργών Εργασίας κ. Ε. Γιαννόπουλου, Παιδείας κ. Απ. Κακλαμάνη, των υφυπουργών Υγείας και Πρόνοιας κ. Ι. Φλώ-

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΟ ΡΕΥΜΑ

ΑΘΗΝΑ, 16. - Ένω καθόριζε το σταύλο του, στο Λεωφόδο Ανδρού, έπαθε ηλεκτροπληξία όταν σε μία στιγμή, ήρθε σε επαφή με φθαρμένο ηλεκτροφόρο καλώδιο. Θύμα είναι ο 63χρονος Μιχ. Κολατσάς, που υπέστη ακαριαίο θάνατο.

ΠΕΘΑΝΕ 16ΧΡΟΝΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 16. - Πέθανε ξαφνικά, αργά χθές το βράδυ, σε καφετέρια της Βέροιας, ο 16χρονος μαθητής Αντ. Δηλιγιάννης ενώ διασκεδάζε με φίλους του. Όπως διαπιστώθηκε, ο θάνατος του άτυχου μωθητή οφείλεται σε καρδιακή προσβολή.

ΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ

ΑΘΗΝΑ, 16. - Τα παιδιά που συμπληρώνουν τα 2,5 χρόνια τα Σεπτέμβριο μπορούν να εγγραφούν σε παιδικό σταθμό και πρέπει οι γονείς τους να καταθέσουν τα απαραίτητα δικαιολογητικά από 15/6 και μέχρι 15/7, όπως ειδοποίησε τις Νομαρχίες το υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας.

Ο «δράκος» απειλεί... «ΑΝ ΜΕ ΚΛΕΙΣΤΕΤΕ ΣΤΟ ΨΥΧΙΑΤΡΙΕΟ ΘΑ ΤΟΥΣ ΣΦΑΞΩ ΟΛΟΥΣ ΕΚΕΙ ΜΕΣΑ»



Ο γονέας του Κυριάκου Παπαχρόνη παρακολουθούν σκεπτικοί τη δική.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 16. - Για δεύτερη φορά, δύο Διαρκείς Στρατοδικείο Θεσσαλονίκης, απέριψε, κατά την σημερινή τρίτη μέρα της πολυκροτής δικής του Κυριάκου Παπαχρόνη, αίτημα διακοπής της δικής με σκοπό την ψυχολογική παρακολούθηση του κατηγορουμένου.

Την αίτηση υπέβαλε η υπεράσπιση μετά την κατάθεση του τελευταίου μάρτυρα—ψυχολόγου που εξέτασε τον κατηγορούμενο, τον κ. Ρήγα Νικόλαο. Η υπεράσπιση συνόψισε τις καταθέσεις των γιγντών παρατηρώντας ότι όλοι τους άφησαν να εννοηθεί ότι μία περίοδος ψυχιατρική εξέταση του Παπαχρόνη ίσως απέδιδε κάποια νέα συμπεράσματα για την προσωπικότητα του κατηγορουμένου. Την ίδια στιγμή που η υπεράσπιση ζητούσε την διακοπή της δικής ο Κυριάκος Παπαχρόνης επέμενε ορδώς από την θέση του εξαιρετικά εκνευρισμένος και φώναζε προς τον πρόεδρο:

«Αν με κλείσετε στο ψυχιατρείο θα τους σφάξω όλους εκεί μέσα. Και δεν κάνω τώρα εκθασμό. Μιλώω καθαρά...».

Ο τρόπος που έκανε αυτήν την δήλωση ο κατηγορούμενος και η χαρακτηριστική αγωνία που φάνηκε στο πρόσωπό του έπεισε τους πάντες ότι ο Κυριάκος Παπαχρόνης νιώθει τρέμο στην ιδέα του εγκλεισμού του στο ψυχιατρείο και ότι στην πραγματικότητα προτιμάει να εκτελεστεί παρά να «γεμίσει» κρεμαστή, όπως δήλωσε σήμερα στους δημοσιογράφους.

Ενώ το δικαστήριο δικάσκει για να αποφασίσει πάνω στο αίτημα της υπεράσπισης η μένα του Κυριάκου Παπαχρόνη αυτή η τραγική μορφή που επί δύο μέρες αμιλήει μέσα στο δικαστήριο λιποθυμάει συχνά στις αγκαλιές των συγγενών της γυναικών προς το παγμένο ακροατήριο φώναζε με όση δύναμη της απέμεινε. «Μή κατηγορείτε τον γάμο μου. Μην τον κατηγορείτε. Σας παρακαλώ».

Θέ μου, πώς τα έκανε όλα αυτά. Ναι, ναι έφταξε, αλλά σάς παρακαλώ μην τον καταρίστε. Ο κόσμος είχε μείνει άφωνος, πολλοί έκλαιγαν και μέσα σ' αυτή την θορία σιωπή η μένα του Παπαχρόνη στά χέρια των συγγενών της λέγοντας. «Μέχρι τα 20 ήταν το αγγελοειδής μου, μέσα στην αγκαλιά μου τον είχα. Πα-

Με αδιάβλητες διαδικασίες ο διαγωνισμός πρόσληψης υπαλλήλων στην Α.Τ.Ε.

ΑΘΗΝΑ 16. - Με πλήρη διαφάνεια και αδιάβλητες διαδικασίες θα διενεργηθεί ο διαγωνισμός για την πρόσληψη 873 υπαλλήλων στην Αγροτική Τράπεζα, για τον οποίο έχουν υποβληθεί 57.671 αιτήσεις συμμετοχής.

Όπως υπογράμμισε σε σημερινή συνέντευξη Τύπου ο διοικητής της ΑΤΕ Βασίλης Καφίρης, για πρώτη φορά σε παρόμοιο διαγωνισμό:

«Τα θέματα στα οποία θα εξεταστούν οι υποψήφιοι θα επιλέγονται με κλήρωση από μεγάλο αριθμό θεμάτων που θα καρτηριοθεί από καθηγητές ανωτάτων σχολών, για τους πτυχιούχους ΑΕΙ και από καθηγητές Λυκείων για τους απόφοιτους Μ.Ε., λίγη ώρα πριν από την εξέταση κάθε υποψήφιος».

Η κλήρωση και μετάδοση των θεμάτων στα εξεταστικά κέντρα θα διενεργείται κατά την ώρα που οι υποψήφιοι θα βρίσκονται στο χώρο της εξέτασης, ώστε να αποφευχθεί και η ελαχίστη πιθανότητα «διαρροής» των θεμάτων.

Τη θαυματοποίηση των γραπτών θα αναλάβουν καθηγητές Μ.Ε., που θα ορισθούν από το υπουργείο Παιδείας και καθηγητές και ανώτατοι και ανώτερους εκπαιδευτικούς.

«Με τις διαδικασίες αυτές», τόνισε ο κ. Καφίρης, «διασφαλίζεται η άσκηση, αδιάβλητη επιλογή των υποψηφίων και ελαχιστοποιούνται τα προβλήματα που προκύπτουν συνήθως σ' όλους τους μεγάλους διαγωνισμούς».

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΟΥΡΟΥΤΗ

Με πρόσφατη απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου, μέσα στο καλοκαίρι θα μεταφερθούν στα καινούργια κτίρια της Δουρούτης οι σχολές Μαθηματικού και Χημικού.

Η μεταφορά θεωρείται σίγουρη και μόνον, μέχρι τώρα, τεχνικά προβλήματα παρουσιάζονται στην πραγματοποιήσιμότητά τους μιά και θα πρέπει να μεταφερθεί στη Δουρούτη όλος ο Εξοπλισμός, κύρια του Χημικού Τμήματος.

Από πλευράς Πανεπιστημίου πιστεύεται ότι τα προβλήματα αυτά θα ξεπεραστούν και έτσι δεν θα σταθούν εμπόδιο στο να μεταφερθούν οι παραπάνω σχολές στη Δουρούτη.

Αακή Συνέλευση στον Αγ. Γεώργιο Πρεβέζης

ΠΡΕΒΕΖΑ. —Πρόσφατα ο Νομάρχης Πρεβέζης κ. Βασιλίας Γιαννιούλης με υπηρεσιακούς παράγοντες επισκέφθηκε την κοινότητα Αγίου Γεωργίου στη λαϊκή συνέλευση που έγινε εξεταστήκαν τα προβλήματα του χωριού καθώς και η πορεία εκτέλεσης των έργων.

Ο Νομάρχης ενημέρωσε τη συνέλευση για τη χρηματοδότηση της κοινότητας από το περιφερειακό πρόγραμμα Δ.Ε. του 1983 που περιλαμβάνει: 4 εκατ. δραχ. για την απορρύθμιση της γέφυρας Αγίου Γεωργίου πάνω από τον ποταμό Λούρο, 2 εκατομμ. δραχ. για έργα, κοινοτικές οδοποιΐες, 500 χιλιάδες δραχ. για έργα υδρεύσεως, 150 χιλιάδες δραχ. για τη διαμόρφωση του κοινού.

ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ ΝΕΑΡΟΣ ΑΓΡΟΤΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 16. - Νεαρός αγρότης, από το χωριό Νέα Καβάλα Κιλίκης, σκοτώθηκε χθές τα ξημερώματα, όταν έπεσε από μοτοποδηλάτο που οδηγούσε φίλος του.

Το δυστύχημα έγινε λίγο έξω από το Πολύκαστρο, όταν το μοτοποδηλάτο συγκρούστηκε με επιδοκίμο αυτοκίνητο, που οδηγούσε ο Ηλ. Καρατερτζής, από την Αιόλυπολη.

Η σύγκρουση των δύο οχημάτων προκλήθηκε όταν ο οδηγός του μοτοποδηλάτου Π. Δεληπαλάς 22 χρόνων, έκανε στροφή επί του πεδίου στην άσφαλτο. Τότε ακριβώς έπεσε ο 18χρονος Αλ. Θεοφιλου και σκοτώθηκε, ενώ ο οδηγός του μοτοποδηλάτου τραυματίστηκε ελαφρά.

ΕΚΛΕΨΑΝ ΡΟΥΧΑ

ΑΘΗΝΑ, 16. - Διάφορα είδη ρουχισμού και ένα ραδιόκαροφώνιο, συνολικής αξίας 400.000 δρχ., έκλεψαν άγνωστοι διαρρηκτές, από το κατάστημα πλεκτών της Ειρήνης Μαχαίρα, στη Κορώνη.

Δύο πικ-απ, ένα ηχείο, ένα ζευγάρι ακουστικά, 6 θιντεκασέοφώνια, 8 κασέτες, συνολικής αξίας 150.000 δρχ., έκλεψαν άγνωστοι κακοποιοί, που παραβίασαν την εξώπορτα με κατσίδι, από το κατάστημα του Νικ. Τσιούλα, στη Κόρινθο.

ΕΚΛΕΨΕ ΓΟΥΝΑΡΙΚΑ

ΑΘΗΝΑ, 16. - Υστερα από ανακρίσεις και έρευνες, που διενήργησε το τμήμα Ασφαλείας Κατοικίας διαπιστώθηκε ότι δράστης της κλοπής γυναικικών αξίας 1.000.000 δρχ. που διαρρηκθηκε σε βάρος του καταστήματος των αδελφών Λαζάρου, στις 8 του περασμένου Μαρτίου, είναι ο Ιωάννης Σαφίρλας 52 ετών. Ο Σαφίρλας συνελήφθη.

ΤΕΛΕΤΕ

ΑΘΗΝΑ, 16. - Σήμερα το πρωί έγινε στο υπουργείο Εργασίας Έργων συζήτηση για τα κέντρα Υγείας με τη συμμετοχή των υπουργών Δημοσίων Έργων κ. Απ. Τσιρογιάννη και Υγείας και Πρόνοιας κ. Παράσκειου Αυγενίου.

Στη συνάντηση συζητήθηκαν θέματα σχετικά με την μελέτη και κατασκευή των κέντρων Υγείας, το χρονικό διάστημα ολοκλήρωσης των προγραμμάτων και τις ιδιαίτερες ανάγκες στη συνέντευξη των κέντρων υπηρεσιών με τους Νομούς, έτσι ώστε το σύνολο των κέντρων Υγείας αγροτικού τύπου να λειτουργούν στα τέλη του 1984 όπως έχει ήδη εξαγγελθεί.

ΑΘΗΝΑ, 16. - Επειδή ήταν μεθυμένος, ο Εμμ. Μ. Κοντολάκης, 44 ετών, που τελικά συνελήφθη, απειλήσε με μαχαίρι και μονόκονο κυνηγετικό όπλο, που κατείχε παράνομα, τη γυναίκα του Ελένη, 51 ετών.

Συνελήφθη στην Άνω Διάνα Ηρακλείου Κρήτης.

Μετά από λαομαχία για την προτεραιότητα στη κλίση των αυτοκινήτων τους, ο Αδων. Π. Ανδρεοπούλας, 31 ετών, τραυματίσε με παχιά στη κλίση, τον Στ. Χαλάση, 35 ετών. Ο δράστης συνελήφθη. Συνέβη στη Θεσσαλονίκη.

—Από βλάβη σερβιτόρου όπλου που έφριξε άγνωστο και για άγνωστο λόγο, τραυματίστηκε σοβαρά στο μπρο, η αυστραλιανή Μόνικα Μαρ, 31 ετών.

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΗ ΓΙΑ ΤΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ

Σε μία προσπάθεια του να εγκαινιάσει μία τακτική διάλογου με το υφυπουργείο Νέας Γενιάς και Αθλητισμού, για την αντιμετώπιση των προβλημάτων της Νεολαίας ο Νομάρχης Ιωαννίνων Χρήστος Μαρτίνης έκανε στο υφυπουργείο τις παρακάτω προτάσεις πιστεύοντας στην ανάγκη λήψης συγκεκριμένων μέτρων, επειδή μέχρι σήμερα δεν έχει ληφθεί η απαραίτητη πρόνοια για την νεολαία.

Δημιουργία στην κάθε Νομαρχία υπηρεσίας του υφυπουργείου Νέας Γενιάς ώστε να αντιμετωπίζονται άμεσα τα προβλήματα στην περιφέρεια.

Στελέχωση των υπηρεσιών αυτών με κατάλληλο προσωπικό ώστε να επιτευχθεί η αφοροκότερη και αποτελεσματική κάλυψη.

Φιλοξενία νέων από την Ελλάδα ή το εξωτερικό στις μαθητικές Εστίες του Νομού με αντίστοιχη φιλοξενία των νέων του Νομού σε άλλες πόλεις της Ελλάδας ή του εξωτερικού.

Χορήγηση υποτροφιών στους νέους με διάθεση από το υφυπουργείο, για το σκοπό αυτό, κενδύουν στην κάθε Νομαρχία οι στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Πραγματοποίηση επιμορφω-

τικών ταξιδιών με κενδύουν από το υφυπουργείο Νέας Γενιάς. Επιμορφωτικές ανταλλαγές νέων με νέους άλλων χωρών σε βάση οικογενειακής φιλοξενίας.

Πραγματοποίηση στις επαρχιακές πόλεις επιμορφωτικών σεμιναρίων με θέματα που σχετίζονται με τα προβλήματα της νεολαίας. Λήψη μέτρων για τα εργαζόμενα νεώτα και συγκεκριμένα:

—Να υποστηρίχθουν τα ξεχωριστά αυτά παιδιά από τη δημιουργία της κατάλληλης υλικοτεχνικής υποδομής και ειδικότερα με την δημιουργία εστιών εργαζομένων νέων.

—Να ενταχθούν κοινωνικά μέσα από το χώρο της τεχνικής παιδείας.

—Να δημιουργηθούν κέντρα Νεότητας που θα εξασφαλίζουν την ψυχολογική και πνευματική ανάπτυξη των νέων μακριά από τους ξενόφερτους τρόπους ψυχαγωγίας που αλλοιώνουν και καταστρέφουν.

Σε απάντηση του το υφυπουργείο σημειώνει ότι υιοθετεί τις προτάσεις αυτές και υποσχεται ότι θα συνδράμει και θα βοηθήσει σε κάθε προσπάθεια που αποσκοπεί στην εκπλήρωση και επιτυχία των στόχων αυτών.

Με το σύστημα των γενικών εξετάσεων

ΤΑ ΚΤΙΡΙΑ ΠΟΥ ΘΑ ΓΙΝΟΥΝ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΣΤΑ ΕΙΔΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Αυξημένα κατά 80% είναι τα ποσά των στεγαστικών δανείων στο Νομό μας που φθάνουν τα 235.

Την σχετική απόφαση υπέγραψε ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης και οι αναπροσαρμοσμένες πιστώσεις των δικαιωμάτων θεσμοθετήθηκαν σταθμάρον στην Κτηματική Τράπεζα.

Η τροποποίηση του περιφερειακού προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 1983 είναι ένα από τα βασικά θέματα που θα συζητηθούν την ερχόμενη Παρασκευή 24 Ιουνίου και ώρα 2.30 το μεσημέρι το Νομαρχιακό Συμβούλιο.

Αλλά θέματα που θα συζητηθούν είναι η κατανομή αποθεματικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και η επανασύστηση των κέντρων Υγείας.

Από το Υπουργείο Παιδείας ανακοινώθηκαν τα διδασκλήρια που θα γίνουν οι εξετάσεις στα ειδικά μαθήματα (έξες γλώσσες - Σχέδια) για την τριτοβάθμια εκπαίδευση για τους υποψηφίους με το σύστημα των γενικών εξετάσεων και των πανελληνίων εξετάσεων έτους 1983.

Οι υποψήφιοι και των δύο συστημάτων θα εξεταστούν συγχρόνως στις ίδιες αίθουσες και στο ίδιο θέμα, για τις Ανατολικές και Ανατιέρες Σχολές.

Η εξέταση των ειδικών μαθημάτων θα γίνει στην Αθήνα και στη Θεσσαλονίκη. Στη Θεσσαλονίκη θα εξεταστούν οι υποψήφιοι που έχουν καταθέσει την αίτησή τους σε Λύκειο της Θεσσαλίας - Μακεδονίας και Θράκης. Όλοι οι άλλοι υποψήφιοι θα εξεταστούν στην Αθήνα.

Οι υποψήφιοι πρέπει να προσερχθούν στα διδασκλήρια στις 7.30 το πρωί, πλην των υποψηφίων των Γερμανικών και των Ιταλικών που θα προσέλθουν στις 3.30 το απόγευμα.

Ο χρόνος διαρκείας της εξέτασης των ξένων γλωσσών είναι τρεις (3) ώρες και του ελεύθερου και Γραμμικού σχεδίου έξι (6) ώρες.

Οι υποψήφιοι που ανήκουν στην κατηγορία των Φυσικών Αδυνάτων, από όλους τους Νομούς της Χώρας, θα εξεταστούν στο Κεντρικό Κτήριο του ΥΠΕΠΘ, οδός Μητροπόλεως 15, την ίδια ώρα και με το ίδιο πρόγραμμα που έχει ανακοινωθεί.

Οι υποψήφιοι αυτοί οφείλουν να καταθέσουν στο Υπουργείο Παιδείας, Τμήμα Εισιτηρίων εξετάσεων, σχετική αίτηση που θα συνοδεύεται από τη γνωστοποίηση της πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής για την πάθησή τους, δύο (2) τουλάχιστον μέ-

Τραυματίστηκαν
ελαφρά

Στο 3ο χλ/τρο του Εθνικού δρόμου Ιωαννίνων - Άρτας συγκρούστηκαν τα αυτοκίνητα Α. 9056 ΔΧΕ (ΤΑΧ) που οδηγούσε ο Αλεξάνδρου Παναγιώτης στο Αλεξάνδρου, ετών 41, κάτοικος Γερακίου - Ιωαννίνων και ΙΑ 1516 ΙΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Κροσίδας Ιωάννης ετών 19, κάτοικος Ιωαννίνων, με αποτέλεσμα να τραυματισθούν ελαφρά ο οδηγός του 8 οχήματος και η Σωτηροπούλου Ανδρονίκη του Αθανασίου, ετών 20, κάτοικος Ιωαννίνων, επιβάτη του οχήματος.

Ακόμα έγινε γνωστό ότι η απόκτηση του Αυτοκινήτου διένευσ ποδοσφαιριστού Χέρμπερτ Νούμαν κόστισε στον Ολυμπιακό 28 εκατομμύρια δραχμές.

Διέρρηξαν
αρτοποιείο

Προχθές και από τις ώρες 15.00-19.00 στην Ηγουμενίστα άγνωστοι διέρρηξαν το Αρτοποιείο του Παπαδη Αποστόλου του Μηνά, ετών 56, και αρθρεσαν 8.500 δραχμές σε χαρτονομίσματα των 100 και 50.

ΚΑΙΡΟΣ

Για σήμερα Παρασκευή προβλέπεται καλός καιρός με νεφώσεις που κατά περιόδους θα είναι αυξημένες οπότε και θα εκδηλωθούν βροχές και τοπικές καταιγίδες κυρίως στη Ηπειρώτικα. Στην νοτιοανατολική ηπειρώτικα Ελλάδα ο καιρός θα είναι καλύτερος.

Οι άνεμοι στην Δυτική Ελλάδα θα πνέουν από βορειοδυτικές διευθύνσεις ασθενείς μέχρι μέτριες ενώ στην ανατολική από νοτιοδυτικές διευθύνσεις με την ίδια ένταση.

Η θάλασσα θα είναι λίγο ταραγμένη μέχρι Παρασκευή.

Η θερμοκρασία θα σημειώσει μικρή πτώση και θα κυμαίνεται στο πεδίο της ηπειρωτικής χώρας από 16 μέχρι 24 βαθμούς Κελσίου.

Για το Σάββατο προβλέπεται γενικά βελτιωμένος καιρός αλλά στην κεντρική και βόρεια ηπειρωτική Ελλάδα τις θερμές ώρες της ημέρας θα εκδηλωθούν και πάλι τοπικές βροχές ή καταιγίδες.

ΜΙΚΡΕΣ
ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΡΑΞΕΙΤΑΙ και 1 έτος στην τιμή των 25.000 δρχ. Πληροφορίες τηλ. 26.649 ώρες καταστήματος.

—Ταύγετο, Γαλάτσι
Από Μητρόπολης Δημήτριος μέχρι και Μπανταίου Σπυριδούλα

Στο Γυμνάσιο Κωφής, Σπυριδού 31, Κωφής
Από Μπαρμπουδάκη Μαρία μέχρι και Οικονόμου Παρασκευή

Στο 10ο Γυμνάσιο - Λύκειο Δάφνης, Ρομπιέρη - Μπουμπουλίνας
Από Αγγελή Ευαγγελία μέχρι και Αρβανιτέλη Βασιλική

Στο 43ο Γυμνάσιο - Λύκειο Αθηνών, Αποργεράκη - Γράμμου, Ν. Κόσμος
Από Αρβανιτή Ευανθία μέχρι και Βρεντινού Παρασκευή

Στο Γυμνάσιο - Λύκειο Ταύρου, Αγ. Σοφίας 16, Ταύρος
Από Βρεττάς Γεωργίος μέχρι και Δαρίβη Δημήτρα

Στο 34ο Γυμνάσιο Αθηνών, Τρώων 14, Θησείο
Από Δάρρας Νικόλαος μέχρι και Ευδοκίμης Αγγελική

Στο 27ο Λύκειο Αθηνών, Πύλου - Μοναστηρίου 2, Ακρό, Πλάτωνος
Από Εβριτάρη Μαρία μέχρι και Καλέρη Βασιλεία

Στο Γυμνάσιο Σοπολίων, Γράμμου 23, Σοπολία
Από Καλμπερη Ουρανία μέχρι και Κεφαλάκη Νικόλαος

Στο 18ο Λύκειο Αθηνών, Α. Ιωαννίνας - Ρωσ. Αγ. Ελευθερίας
Από Κεφαλάκη Δημήτριος μέχρι και Κουρνακή Αικατερίνη

Στο 1ο Λύκειο Ν. Φιλαδέλφειας, Ανδριανουπόλεως - Εφύσσου, Ν. Φιλαδέλφειας
Από Κουρνακή Χριστίνα μέχρι και Λαμπρινάτος Νικόλαος

Στο 2ο Γυμνάσιο Αθηνών, Αχαρνών - Σουριμλή, Πλ. Βάθης
Από Λαμπρινάτου Ελένη μέχρι και Μαγκανιόλη Γεωργία

Στο 8ο Λύκειο Αθηνών, Νικοπόλεως 33, Πλ. Κολοσσίου
Από Μαγκανιόλη Σταύρος μέχρι και Μητράντζος Λαζάρος

Στο 22ο Γυμνάσιο Αθηνών, Σκιάθου

Η επιλογή των κτιρίων έγινε με βάση τα γεγονότα ότι η λειτουργία των υπηρεσιών που θα στεγαστούν σ' αυτά θα είναι 24ωρη.

Ετσι η εδώ Διοίκηση περιμένει αυτές τις μέρες την οριστική απάντηση από τα κεντρικά των Αθηνών.

Εν τω μεταξύ εδώ και μερικές εβδομάδες αρχίζει να λειτουργεί στο παλιό κτήριο των ΕΛΤΑ το Κέντρο διαλογής αλλά οι δυσκολίες που υπάρχουν λόγω της στενότητας του χώρου είναι σοβαρές.

Ο ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΣΤΗΝ ΑΛΒΑΝΙΑ

Όπως έγινε γνωστό ο Ιατρικός Σύλλογος Ιωαννίνων βρίσκεται αυτό το καιρό σε επαφή με την αλβανική πρεσβεία προκειμένου να επιτύχει μία επίσκεψη μελών του στη γειτονική χώρα. Σκοπός της επίσκεψης αυτής θα είναι η ανταλλαγή απόψεων των Ελλήνων ιατρών.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕ ΧΘΕΣ
ΤΟ Δ.Σ. ΤΗΣ «ΗΠΕΙΡΟΣ»

Συνεδρίασε χθες στις 1.30 το μεσημέρι το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Αγροτικής Αναπτύξης «ΗΠΕΙΡΟΣ» και συζητήσε τα παρακάτω θέματα:

* Η πρόοδος του ιχθυογεννητικού σταθμού.

* Το πρόγραμμα αξιοποίησης της λίμνης.

* Το πρόγραμμα καλλιέργειας αρωματικών φυτών.

* Την επικύρωση της Εταιρείας από το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων.

* Γιά την τακτική Γενική Συνέλευση της θυγατρικής Εται-

ΔΙΔΩΝΗ Α.Ε.
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΜΕΤΕΧΝΑΓΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
Αριθ. πρωτ. 15083

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Με ιδιαίτερη ευχαρίστηση πληροφορούμε τα καταναλωτικά μας κοινά πως σε λίγες μέρες θα κυκλοφορήσουμε το ΠΑΣΤΕΡΙΜΕΝΟ ΓΑΛΑ, το ΓΑΛΑ-ΚΑΚΑΟ και το ΞΥΝΟΓΑΛΟ σε νέες συσκευασίες, μοντέρνα, καλλίσθητη και υγιεινή.

Η νέα συσκευασία είναι τού μισού λίτρου και θα πραγματοποιείται στα πιο σύγχρονα και τέλεια μηχανήματα που προμηθεύτηκε τελευταία η διομηχανία μας.

Ο τρόπος ανοίγματος της νέας συσκευασίας είναι εύκολος και οι καταναλωτές μπορούν γι' αυτό να συμβουλευτούν τους γαλακτοπώλες των.

Ιωάννινα 14-6-83
Γιά την Α.Ε. «ΔΙΔΩΝΗ»
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Σπύρος ΦΑΤΟΥΡΟΣ

Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το Γράμμα: Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι.

Στο 1ο Γυμνάσιο Γαλατσίου, Πασιό 8, Γαλάτσι
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το Γράμμα: Κ.

Στο 21ο Γυμνάσιο Αθηνών, Ταύγετο 60 - Σκιάθου, Γαλάτσι
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το Γράμμα: Λ-Μ-Ν.

Στο Γυμνάσιο Ζωγράφου, Κρινών 26, Ζωγράφου
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το Γράμμα: Ξ-Ο-Π-Ρ.

Στο 27ο Λύκειο Αθηνών, Πύλου - Μοναστηρίου 2, Ακρό, Πλάτωνος
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το Γράμμα: Σ-Τ-Υ-Φ-Χ-Ψ-Ω.

ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΤΩΝ ΓΕΡΜΑΝΙΚΩΝ
ΤΡΙΤΗ 28-6-83 ΑΠΟΓΕΥΜΑ

Στο 1ο Γυμνάσιο Ηλίουπόλεως, Γρηγορίου Αυξέντιου 2, Ηλίουπόλη
Ολοι οι υποψήφιοι

ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΤΩΝ ΙΤΑΛΙΚΩΝ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 24-6-83 ΑΠΟΓΕΥΜΑ

Στο 1ο Λύκειο Βυρωνα, Φορμίσσης 150, Βύρωνα
Ολοι οι υποψήφιοι

ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ
ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΕΤΑΡΤΗ 29-6-83 ΠΡΩΙ

ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΤΟΥ ΓΡΑΜΜΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΕΜΠΤΗ 30-6-83 ΠΡΩΙ

Στο 1ο Γυμνάσιο - Λύκειο Δάφνης, Ρομπιέρη - Μπουμπουλίνας
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το γράμμα: Α-Β-Γ.

Στο 34ο Γυμνάσιο Αθηνών, Τρώων 14, Θησείο
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το Γράμμα: Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι.

Στο 43ο Γυμνάσιο - Λύκειο Αθηνών, Αποργεράκη - Γράμμου, Ν. Κόσμος
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το Γράμμα: Κ.

Στο 7ο Γυμνάσιο Αθηνών, Πρατίνου 19, Παγκράτι
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το γράμμα: Λ-Μ-Ν-Ξ-Ο.

Στο 3ο Γυμνάσιο Ζωγράφου, Ηρώων Πολυτεχνείου 3 Ζωγράφου
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το γράμμα: Π-Ρ.

Στο 1ο Γυμνάσιο Ζωγράφου, Κρινών 26, Ζωγράφου
Ολοι οι υποψήφιοι των οποίων το επίθετο αρχίζει από το Γράμμα: Σ-Τ-Υ-Φ-Χ-Ψ.

Σκοτώθηκε
σε ανατοπή
μοτ/τς

Προχθές και ώρα 22.00 στο 8ο χλ. της Ε.Ο. Κερκiras - Παλαιόκαπρίτης το ΜΜ 908 δικύκλο μοτ/τς που οδηγούσε ο Αλεξάνδρος Νικηφόρος του Ευαγγελίου, ετών 43, κάτοικος εν ζωή Δουκάδων - Κερκiras, εκτράπηκε από την οδό και στη συνέχεια ανεστράφηκε με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός.

Κατά την πτώση του στο οδοστρώμα πέσαν πάνω από το σώμα του επιβάτη αυτό το άγνωστον στοιχείον που κινούνταν στην ίδια κατεύθυνση.

Το άγνωστο αυτό αναζητείται από τα Τ.Τ. Κν. Προστ. Κερκiras.

Σκοτώθηκε
οδηγός
φρέζας

Στο χωριό Άγρια Παρασκευή - Άρτας το ΙΑ 1569 ΔΧΕ αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Νίκος Γεωργίου του Κων/νου ετών 49, κάτοικος Γραμνιστών - Άρτας, συγκρούστηκε με το ΑΤ 79414 γεωργικό μηχανήματα (φρέζα) που οδηγούσε ο Κολοκοσσός Ηλίας του Κων/νου, ετών 19, κάτοικος Κολοκοσσών - Άρτας, με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός της φρέζας.

Πέθανε
εθνομικά

Προχθές και ώρα 17.30 περίπου, σε κεντρική οδό της Άγρια Παρασκευής Κοινότητας Ρουφής - Ιωαννίνων, ο Σκοτιδάς Ευστάθιος του Βασιλείου ετών 44 κάτοικος στη ζωή Ρουφής Ιωαννίνων, κτηνοτρόφος, έπεσε από το οδόστρώμα.

ΑΘΗΝΑ 16-Καμία αδήσθη δεν πρόκειται να γίνει στις τιμές των εθνικών καταλόγων μέχρι τον Μάρτιο του 1984, όπως προβλέπει ο ισχύων νόμος, την απόφαση αυτή έδωσε ο υπουργός Εμπορίου κ. Γ. Μωραϊτης σε ερώτηση των δημοσιογράφων.

ΟΙ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΤΑ ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΛΕΜΟΝΩΝ

Η Ομοσπονδία Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Δημοτικής και Μέσης Εκπαίδευσης Ν. Ιωαννίνων, έστειλε υπομνήματα στο υπουργείο Παιδείας, τον Νομάρχη και τον Δήμαρχο της πόλης, σχετικά με τις θέσεις και τα αιτήματα των Συλλόγων Γονέων.

Το υπομνήματα αναφέρει:

«Η ανάγκη συλλογικής αντιμετώπισης των προβλημάτων που αποσπούν τους συλλογισμούς Γονέων και Κηδεμόνων και η αντιμετώπιση του αποπροσανατολιστικού ρόλου που τους επέβαλε η πολιτική μέχρι τώρα, μας οδήγησαν στην δημιουργία της Ομοσπονδίας Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων.

Στην καταστατική συνέλευση, ύστερα από έντονο προβληματισμό καθορίστηκαν ορισμένα αιτήματα και τα αιτήματα της Ομοσπονδίας μας ακούστη και οι στόχοι μας που είναι:

1. Δεν αποδεχόμεστε τον ρόλο που μας επέβαλε η πολιτική, δηλαδή τον ρόλο που καλύπτει οικονομικά την ευρύτατη λειτουργία του Σχολείου (προμήθεια καυσίμων, αμοιβές καθηγητών, επιστάτου και συντηρητών).

2. Απαίτούμε από την πολιτεία να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις της που συνεπάγονται από την συνταγματική επιταγή άρθρο 16 παρ. 14 περί Δωρεών Παιδείας.

3. Δηλώνουμε ότι τα μέλη μας είναι αποφασισμένα κατά τη νέα σχολική περίοδο να μην καλύψουν οικονομικά την λειτουργία των Σχολείων, οσα προβλήματα κι αν δημιουργήσουν καταγγέλλοντας την πολιτική συγχρόνως να ολοκληρώσει, σε περίπτωση που δε θα ανταποκριθεί στις συνταγματικές υποχρεώσεις.

4. Για τη λύση του στεγαστικού ζητήματος που είναι έντονο στην πόλη μας ζητούμε την επίτευξη των εργασιών των υπο ανέγερσης σχολικών κτιρίων και των προγραμμάτων και αμεση ενανθρ των εργασιών των απαιτούμενων σχολικών κτιρίων που θα λύσουν το πρόβλημα στεγής.

5. Ζητάμε την πλήρωση των κενών σε εκπαιδευτικό προσωπικό, την διδασκαλία των μαθημάτων από τους ειδικούς καθηγητές και να μην γίνονται αλλαγές διδασκόντων κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους με τις γνωστές δυσμενείς επιπτώσεις στους

μαθητές.

6. Ζητάμε τον εφοδιασμό όλων των σχολείων με τ απαραίτητα ελαστικά όργανα για την ευρύτατη λειτουργία τους.

7. Επειδή η ψυχολογία των μαθητών παρεχεται από την ιδιωτική πρωτοβουλία με τους γνωστούς κινδύνους, παρακαλούμε τον Δήμο Ιωαννίνων να μας παραχωρήσει το κτίριο του κέντρου ψυχολογίας των μαθητών.

8. Πιστεύουμε στη συνεργασία των συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων με τους διδασκόντες και συμπαραστεκόμεθα στα αιτήματα των διδασκόντων για καλύτερες αποδοχές και συνθήκες εργασίας που θα εξασφαλίσουν την απερίσπαστη δόση των καθηκόντων τους.

9. Είμαστε ανεπιφύλακτοι κατά της παραπαίδειας και της ιδιωτικής εκπαίδευσης που δημιουργούν ανδρες ευκαιρίες για σπουδές στα Ε' λυκεία, και πιστεύουμε ότι θα καταργηθούν αν ανέβει ποιοτικά η Δημοσία Εκπαίδευση.

10. Ζητάμε τον έλεγχο των υπαλλήλων κέντρων που λειτουργούν στο νομό μας, αν έχουν τις κατάλληλες προϋποθέσεις λειτουργίας και το κλειστό όσον λειτουργούν παράνομα.

11. Δηλώνουμε ότι θα επιδοκώζουμε κάθε θετικό θέμα προς την κατεύθυνση της αρμονικής συνεργασίας διδασκόντων και διδασκόμενων που δε θα στρέφεται στο φόβο και την απελία αλλά στην αγάπη το σεβασμό και την αλληλοκατανόηση.

12. Ω αγωνιστές για την υλοποίηση του οράματός μας που είναι: Ένα σχολείο που οι μαθητές θα είναι υπεύθυνα και συνεπιδροτούμενα άτομα.

Που οι ευκαιρίες θα είναι ίδιες για όλους πλούσιους και φτωχούς.

Που τα παιδιά μας θα δε αποστήθουν αγρήσια κείμενα, αλλά θ αποκτούν γνώσεις τεκμηριωμένες και χρήσιμες.

Που οι αποφασίσεις θα είναι ελεύθερες, πολιτικές με υψηλά ιδανικά και θα θεθεί πίστη στην ελευθερία, την δημοκρατία και την δικαιοσύνη.

Ο Πρόεδρος
ΗΡ. ΘΕΩΔΩΡΟΥ
ΗΡ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΙΚ. ΚΑΛΟΓΕΡΙΔΗ

«ΚΟΛΛΗΣΕ» Η ΜΕΤΑΣΤΕΓΑΣΗ
ΤΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΙΚΑ

Απρόβλεπτα εμπόδια δημιουργήθηκαν στην μεταφορά των ιατρικών του ΙΚΑ στην κλινική του κ. Μπαλτογιάννη.

Σύμφωνα με όσα μας είπε ο Διευθυντής του Ιδρύματος κ. Στούκας το θέμα σταμάτησε σε μία διαφορά που προέκυψε μεταξύ ΙΚΑ και Μπαλτογιάννη.

Όπως είναι γνωστό το ίδρυμα νοίκιασε το κτίριο με μηνιαίο μίσθωμα 170.000 δραχ. Μέσα

Η ΤΙΜΗ ΤΟΥ
ΨΩΜΙΟΥ

ΑΘΗΝΑ 16-Συνεχίζονται οι επαφές μεταξύ υπουργείου Εμπορίου και εκπροσώπων των εργατοπαιτών και ελεωδοιομηχανών στα πλαίσια του διαλόγου για τις νέες τιμές ψωμιού και ψωμιού μετά την αύξηση της τιμής του αλευριού.

Οι τελικές αποφάσεις θα ληφθούν από την επιτροπή τιμών και εισοδημάτων η οποία πιθανότατα θα συνεδριάσει την ερχόμενη εβδομάδα.

Ο υπουργός Εμπορίου κ. Γ. Μωραϊτης που ρωτήθηκε σχετικά απεάντησε το ενδεχόμενο να απελευθερωθεί η τιμή του ψωμιού.

όμως στο συμφωνητικό συμπεριλαμβανόταν και ο όρος που δεσμεύει τον ιδιοκτήτη να κάνει μία σειρά τροποποιήσεων στους εσωτερικούς χώρους σύμφωνα με κάποιες προδιαγραφές που έδωσε η κτηματική διοίκηση.

Ο κ. Μπαλτογιάννης ανέφερε σε μηχανικό να κάνει μία τέτοια μελέτη η οποία τελικά για να εφαρμοστεί ήθελε το ποσό του 1.000.000. περίπου. Το ποσό αυτό θεωρήθηκε από τον ιδιώτη υπερβολικό και ζήτησε από το ίδρυμα την ενίσχυση.

Ετσι λοιπόν σήμερα το ΙΚΑ βρίσκεται σε ένα στάδιο διαπραγματεύσεων με τον κ. Μπαλτογιάννη για τα χρήματα που θα δώσει ο καθένας προκειμένου να διαμορφωθεί ο χώρος.

ΠΙΝΗΓΚΗΣ ΒΟΣΚΟΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 16-Πινηγκές, αργά χθές το βράδυ, σε χειμάρρο έξω από το χωριό Νέο Γυναικόκαστρο Κιλίκης, ο βοσκόσ Στ. Τσιφτοπούλου, 71 χρονών.

Ο γερο-βοσκόσ παρουρήθηκε από τα ορμητικά νερά όταν προσπάθησε να περάσει το χειμάρρο σε σημείο, από το οποίο είχαν περάσει προηγουμένως τα πρόβατά του.

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ
«ΤΟ ΠΟΛΥΓΩΝΟ»

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - Δ. ΤΣΙΡΩΝΗΣ

1. Προπαρασκευαστικά τμήματα για